
UBND TỈNH BẮC GIANG 

SỞ NỘI VỤ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:       /TB-SNV Bắc Giang, ngày        tháng 3 năm 2022 

 

THÔNG BÁO 
Về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản thanh lý tại Sở Nội vụ 

 

 

Căn cứ Luật đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 ngày 17/11/2016; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị định 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 quy định chi tiết một 

số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Thông tư 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn một số nội dung của Nghị định 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 quy 

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị quyết số 66/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Bắc Giang ban hành Quy định phân cấp thẩm quyền quản lý, sử 

dụng tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của UBND 

tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ Quyết định số 68/2021/QĐ-UBND, ngày 03/12/2021 của UBND 

tỉnh Bắc Giang về việc ban hành  Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của 

Sở Nội vụ tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ Quyết định số 27/QĐ-UBND ngày 11/01/2022 của UBND tỉnh Bắc 

Giang về việc mua mới, thanh lý, điều chuyển xe ô tô công tác năm 2022; 

Căn cứ Quyết định số 355/QĐ-SNV  ngày 18/3/2022 của Sở Nội vụ tỉnh Bắc 

Giang về việc phê duyệt giá khởi điểm thanh lý xe ô tô biển kiểm soát 98A-6886; 

Sở Nội vụ tỉnh Bắc Giang thông báo lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản thanh 

lý, cụ thể như sau: 

1. Tài sản mang ra đấu giá, giá khởi điểm: 

- Xe ô tô biển số 98A - 6886, loại Mazda 6, loại xe 5 chỗ ngồi, số khung LF-

562754, số máy MH001294, năm sản xuất 2005, xe đã qua sử dụng.  

- Giá khởi điểm tại thời điểm đấu giá: 35.000.000 đồng (Ba mươi năm triệu 

đồng chẵn). 

- Giá trên không bao gồm thuế VAT và các loại thuế, phí, lệ phí liên quan 

khi đăng ký, đăng kiểm xe. 



2 

 

2. Tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản: 

2.1. Tổ chức đấu giá tài sản đăng ký tổ chức đấu giá tài sản nêu trên 

phải đáp ứng những chỉ tiêu sau: 

- Cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết đảm bảo cho việc tổ chức đấu giá tài sản; 

- Phương án đấu giá khả thi, hiệu quả; 

- Năng lực, kinh nghiệm và uy tín; 

- Thù lao dịch vụ đấu giá, chi phí đấu giá tài sản phù hợp; 

- Có tên trong danh sách các tổ chức đấu giá do Bộ tư pháp công bố; 

- Có trụ sở làm việc đóng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang. 

2.2. Hồ sơ đăng ký gồm có: 

- Hồ sơ năng lực của tổ chức; 

- Phương án đấu giá và thù lao dịch vụ đấu giá. 

2.3. Thời hạn, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tổ chức đấu giá: 

- Từ ngày 21/3/2022 đến 16 giờ ngày 24/3/2022 (trong giờ hành chính), tại 

Sở Nội vụ tỉnh Bắc Giang. 

2.4. Kết quả lựa chọn tổ chức đấu giá: được thông báo vào 16 giờ 30 phút, 

ngày 24/3/2022, tại Sở Nội vụ tỉnh Bắc Giang. 

Mọi chi tiết xin vui lòng liên hệ trong giờ làm việc: Sở Nội vụ tỉnh Bắc 

Giang. Địa chỉ: (tầng 3, nhà A, khu liên cơ quan, quảng trường 3/2, thành phố Bắc 

Giang). Điện thoại: 02043854350. 

 

Nơi nhận: 
- Giám đốc Sở (để b/c); 

- Website Sở Nội vụ tỉnh; 

- Trang TTĐT Sở tư pháp tỉnh; 

- Trang TTĐTCN về ĐGTS; 

- Các tổ chức đấu giá trên địa bàn tỉnh; 

- Lưu: VT, hồ sơ thanh lý, KT. 
 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Nguyễn Quang Đông 

 

 

 

 

 


		dongnq_snv@bacgiang.gov.vn
	2022-03-21T14:05:16+0700


		2022-03-21T14:53:31+0700


		2022-03-21T14:53:50+0700


		so_noivu_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-03-21T14:54:43+0700




